
                                                      ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                   ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
    24 июня   2022года                          с. Пичаево                                              №365  

 

О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со статьёй 

26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности района» 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества 

Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

          в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

         изменить сведениями по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества» в отношении объекта учета с 

реестровым номером: 6814061106040: вместо «МБОУ «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа», оперативное управление», считать «972/1000 доли 

площадью 1856,8 кв.м. здания - МБОУ «Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа», оперативное управление; 28/1000 доли площадью 53,3 кв.м. здания – 

МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Пичаевского района», 

оперативное управление»; 

          в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814091107154  сведения 

по столбцу 6 «Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества, руб.» 

изложить в следующей редакции: «1526286,41                        в том числе: 

водопроводные сети протяженностью 5215 м - 378000,00; артезианская скважина  

глубиной 231 м – 503000,00; водонапорная башня объемом 15 куб.м., высотой 10 м 

– 227286,41; артезианская скважина № 7770 глубиной 231 м – 88000,00; 

водонапорная башня объемом 15 куб.м., высотой 10 м – 330000,00» и сведения по 

столбцу 7 «Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.» изложить 

следующей редакции: «622549,33                      в том числе: водопроводные сети 

протяженностью 5215 м – 216329,19; артезианская скважина  глубиной 231 м – 

225317,35; водонапорная башня объемом 15 куб.м., высотой 10 м – 52905,19; 

артезианская скважина № 7770 глубиной 231 м – 88000,00; водонапорная башня 

объемом 15 куб.м., высотой 10 м – 39997,60»;  



         в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814091107155 сведения 

по столбцу 6 «Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества, руб.» 

изложить в следующей редакции: «5523541,00 в том числе: водопроводные сети 

протяженностью 5295 м – 1812309,00; артезианская скважина № 7785  глубиной 

247 м – 506000,00; водонапорная башня объемом           20 куб.м., высотой 13 м – 

70000,00; артезианская скважина № 2 глубиной     40 м – 2836232,00; водонапорная 

башня объемом  5 куб.м., высотой 10 м – 299000,00» и сведения по столбцу 7 

«Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.» изложить следующей 

редакции: «1194377,10 в том числе: водопроводные сети протяженностью 5295 м – 

231973,24; артезианская скважина № 7785  глубиной 247 м – 201755,00; 

водонапорная башня объемом            20 куб.м., высотой 13 м – 70000,00; 

артезианская скважина № 2 глубиной     40 м – 652317,86; водонапорная башня 

объемом 5 куб.м., высотой 10 м – 38331,00»;  

         в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела 2. 

«Сведения о движимом имуществе и иных правах»:   

         объект учета с реестровым номером: 6814071218210 дополнить сведениями 

по столбцу 6 «Даты прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «19.05.2022» и по столбцу 8 «Реквизиты 

документов-оснований прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «Постановление администрации района от 

19.05.2022 № 276»; 

          объект учета с реестровым номером: 6814071218120 дополнить сведениями 

по столбцу 6 «Даты прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «14.06.2022» и по столбцу 8 «Реквизиты 

документов-оснований прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «Постановление администрации района от 

14.06.2022 № 329». 

          2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности главы              Председатель Пичаевского  районного   

Пичаевского   района                                    Совета  народных депутатов                                                                                                                                                                                             

 В.Г.Лазутин                                                  О.В.Киселев 

http://www.top68.ru/

